Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
De Máquinas E Equipamentos Agrícolas Para O Municipio De Porto Esperidião/Mt, Através Do
Convênio Spoa/Se/Mapa Nº 965046/2024 Transferegov.Br Nº 021802/2024. Em Favor Das
Empresas: Extra Máquinas S/A - Cnpj: 19.293.041/0002-22. Valor Total De: R$ 1.020.000,00
(Um Milhão E Vinte Mil Reais) E 5a Máquinas Ltda - Cnpj 60.179.675/0001-71. Valor Total De:
R$ 133.349,00 (Cento E Trinta E Três Mil Trezentos E Quarenta E Nove Reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação De Pregão Eletrônico Nº
05/2025. Do Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Máquinas E Equipamentos
Agrícolas Para O Municipio De Porto Esperidião/Mt, Através Do Convênio Spoa/Se/Mapa Nº 965046/2024
Transferegov.Br Nº 021802/2024. Em Favor Das Empresas: Extra Máquinas S/A - Cnpj: 19.293.041/0002-22.
Valor Total De: R$ 1.020.000,00 (Um Milhão E Vinte Mil Reais) E 5a Máquinas Ltda - Cnpj 60.179.675/0001-
71. Valor Total De: R$ 133.349,00 (Cento E Trinta E Três Mil Trezentos E Quarenta E Nove Reais).

Porto Esperidião-Mt, 29 De Agosto De 2025
ODIRLEI QUEIROZ FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGREGADOS
PÉTREOS (PÓ DE PEDRA, PEDRISCO, PEDRA TIPO RACHÃO E PEDRA BRITADA Nº 01), PRODUTOS DA

[...]

engenharia, visando à pavimentação asfáltica e drenagem pluvial em diversas ruas do residencial Nhú
Verá no município de Amambai conforme Contrato de Repasse nº 948883/2023/MCIDADES/CAIXA -
operação nº1.089.947-06 firmado entre a Prefeitura Municipal de Amambai e Ministério das Cidades.
Valor total: R$ 1.336.000,00 (um milhão e trezentos e trinta e seis mil reais). Prazo: O prazo de vigência
é de 06 (seis) meses. Fiscais de Contrato: Paulo César Lopes Lemes, matrícula nº 1979-1. Mauricio
Sartoretto Martinez, matrícula nº 241-2. Dotação orçamentaria: Órgão: 02.11.00 - Sec. Mun. De
Infraestrutura; Funcional:

[...]

visando à pavimentação asfáltica e drenagem pluvial em diversas ruas do residencial Nhú Verá
no município de Amambai conforme Contrato de Repasse nº 948883/2023/MCIDAD ES / C A I X A
- Operação nº1.089.947-06 firmado entre a Prefeitura Municipal de Amambai e Ministério das
Cidades. Empresas vencedoras valor total: R$ 1.336.000,00 (um milhão e trezentos e trinta e
seis mil reais): AGUIA CONSTRUTORA LTDA (07725339000102) com os lotes: 1 no valor total
de R$ 1.336.000,00 (um milhão e trezentos e trinta e seis mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMAMBAI, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o/a(s) 458/2023, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

Escola Anália Franco - Projeto Próprio (18 salas) com recursos do Termo de Compromisso nº
961921/2024/FNDE/ CAIXA e contrapartida do município, em favor da empresa MDP CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, CNPJ/MF 04.516.294/0001-60, perfazendo o valor total de R$ R$ R$ 11.396.491,86 (onze
milhões trezentos e noventa e seis mil quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos).

Deodápolis - MS, 27 de agosto de 2025.
JEAN CARLOS SILVA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2025 - SRP

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Secretaria Municipal